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1. Rozpočet obce na rok 2020 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Petrikovce bol rozpočet obce na 
rok 2020.  
 
Obec Petrikovce zostavila rozpočet na rok 2020 podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 26.11.2019 uznesením č.  
34/2019. Rozpočet obce Petrikovce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 
rozpočet a kapitálový rozpočet boli zostavené ako prebytkové a finančné operácie ako 
schodkové.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  
 
Zmeny rozpočtu boli schválené dňa 25.03.2020, dňa 28.09.2020 uznesením č. 49/2020 a 
28.12.2020 uznesením č. 60/2020. Po poslednej úprave bol rozpočet zostavený ako 
vyrovnaný, bežný rozpočet a kapitálový rozpočet boli zostavené ako prebytkové 
a rozpočet finančných operácií ako schodkový. 
 
Rozpočet obce Petrikovce k 31.12.2020 v eurách 

Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 

Rozpočet  
po zmenách 
v roku 2020 

Skutočné 
plnenie  

k 31.12.2020 

% 
plnenia 

Príjmy celkom 191 050,00 188 300,00 186 556,30 99,07 

Bežné príjmy 67 050,00 71 050,00 69 398,97 97,68 

Kapitálové príjmy 97 500,00 97 450,00 97 382,33 99,93 

Finančné operácie 26 500,00 19 800,00 19 775,00 99,87 

Výdavky celkom 191 500,00 188 300,00 186 517,47 99,05 

Bežné výdavky 57 900,00 61 360,00 59 814,78 97,48 

Kapitálové výdavky 26 500,00 22 890,00 22 721,01 99,26 

Finančné operácie 106 650,00 104 050,00 103 981,68 99,93 

Rozpočt. hospod. obce 0,00 0,00 38,83 xx 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

Celkové príjmy obce v roku 2020 činili 186 556,30 eur, z toho bežné príjmy tvorili 37,2 
% plnenia rozpočtu, kapitálové príjmy 52,2 % plnenia rozpočtu a finančné príjmy 10,6 
% plnenia rozpočtu. 
 
Daňové príjmy tvorili 89,16 % plnenia bežných príjmov, nedaňové príjmy 3,93 % 
plnenia bežných príjmov a granty a transfery 6,91 % plnenia bežných príjmov. 
 
Na rekonštrukciu miestnej komunikácie realizovanú v roku 2019 bol 
z Pôdohospodárskej platobnej agentúry prijatý kapitálový transfer vo výške 97 382,33 
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eur. Transfer bol použitý na splatenie krátkodobého bankového úveru prijatého na 
predfinancovanie tohto projektu v roku 2019. 
 
Použitie rezervného fondu v sume 6 800,00 eur bolo schválené uznesením obecného 
zastupiteľstva č.60/2020 zo dňa 28.12.2020, v skutočnosti bolo do rozpočtu obce 
prevedených  6 775,00 eur.  
 
V roku 2020 boli použité nevyčerpané prostriedky v sume 13 000,00 eur, a to kapitálový 
transfer zo ŠR prijatý v roku 2019 určený na vybudovanie oddychovej zóny pri 
kultúrnom dome. 
 
 

Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 
Skutočnosť  

k 31.12.2020 
% 

plnenia 

PRÍJMY 188 300,00 186 556,30 99,07 

BEŽNÝ ROZPOČET 71 050,00 69 398,97 97,68 

Daňové príjmy 63 100,00 61 878,35 99,08 

Daň z príjmov fyzickej osoby 43 150,00 42 753,52 99,08 

Výnos dane z príjmov poukázaný úz. samospr. 43 150,00 42 753,52 99,08 

Daň z nehnuteľností 17 500,00 17 072,83 97,56 

Z pozemkov 15 800,00 15 784,59 99,90 

Zo stavieb 1 700,00 1 288,24 75,78 

Dane za špecifické služby 2 450,00 2 052,00 83,76 

Za psa 450,00 360,00 80,00 

Za komunálne odpady a drobné stav. odpady 2 000,00 1 692,00 84,60 

Nedaňové príjmy 3 050,00 2 724,89 89,34 

Príjmy z vlastníctva 750,00 633,80 84,51 

Z prenajatých pozemkov 250,00 196,10 78,44 

Z prenajatých budov, priestorov a objektov 300,00 275,00 91,67 

Z pren. strojov, prístr., zariad., techniky a nárad. 200,00 162,70 81,35 

Administratívne poplatky 300,00 254,00 84,67 

Ostatné poplatky 300,00 254,00 84,67 

Popl. a platby z nepriem. a náh. predaja a služieb 600,00 530,27 88,38 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 600,00 530,27 88,38 

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a NFV 0,00 0,78 xx 

Z účtov finančného hospodárenia 0,00 0,78 xx 

Ostatné príjmy 1 400,00 1 306,04 93,29 

Z dobropisov 1 300,00 1 254,84 96,53 

Iné 100,00 51,20 51,20 

Granty a transfery 4 900,00 4 795,73 97,87 

Transfery v rámci verejnej správy 4 900,00 4 795,73 97,87 

Zo št. rozp. na prenesený výkon štátnej správy 4 900,00 4 795,73 97,87 
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Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 
Skutočnosť  

k 31.12.2020 
% 

plnenia 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 97 450,00 97 382,33 99,93 

Transfery v rámci verejnej správy 97 450,00 97 382,33 99,93 

Zo štátneho rozpočtu 97 450,00 97 382,33 99,93 

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 19 800,00 19 775,00 99,87 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 13 000,00 13 000,00 100,00 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 13 000,00 13 000,00 100,00 

Prevod prostriedkov z peňažných fondov 6 800,00 6 775,00 99,63 

Z rezervného fondu obce 6 800,00 6 775,00 99,63 
 

Obec prijala v roku 2020 nasledovné transfery,  ktoré boli účelovo určené a  použité 
v súlade s ich účelom: 
 

 
V roku 2020 obec prijala nasledovné bežné transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 
COVID-19, ktoré boli použité v súlade s ich účelom: 
 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 

Celkové výdavky obce v roku 2020 činili 186 517,47 eur, z toho bežné výdavky tvorili 
32,07 % plnenia rozpočtu, kapitálové výdavky 12,18 % plnenia rozpočtu a finančné 
výdavky 55,75 % rozpočtu. 
 
Výdavky verejnej správy na zabezpečenie chodu obce predstavujú 71,08 % bežných 
výdavkov, výdavky súvisiace s vedením bankových účtov predstavujú 0,15 % bežných 
výdavkov.  
 
Na sčítanie domov a bytov bolo použitých 1,74 %, na volebnú činnosť 1,82 % a na 
bankové poplatky súvisiace s úverom a na splácanie úrokov z úveru 3,93 %. 
 

P. č. Poskytovateľ Suma v eur Účel transfera 

1. Okresný  úrad Košice, odbor ŽP 18,44 bežný - životné prostredie 

2. Okresný úrad Michalovce 1 091,53 bežný – volebná činnosť 

3. Okresný úrad Michalovce 64,02 bežný - register obyvateľov 

4. Okresný úrad Michalovce 18,00 bežný - register adries 

5. Štatistický úrad SR 1 040,00 bežný – sčítanie domov a bytov 

6. Pôdohospod.  platobná agentúra 97 382,33 kapitálový – rekonštrukcia MK 

P. č. Poskytovateľ Suma v eur Účel transfera 

1. Okresný  úrad Michalovce 830,00 záchranné práce – 1. vlna 

2. Okresný úrad Michalovce 1 733,74 celoplošné testovanie 
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Výdavky súvisiace so zberom a likvidáciou odpadu predstavujú 6,39 %, s kosením 
a údržbou verejných priestranstiev 2,75 % bežných výdavkov. 
 
Na rutinnú prevádzku verejného osvetlenia bolo použitých 3,45 %, kultúrneho domu 
2,81 % , cintorína 0,28 % a na vzdelávanie 0,43 % bežných výdavkov. 
 
Na záchranné práce a celoplošné testovanie v súvislosti s COVID-19 bolo použitých 5,17 
%  bežných výdavkov, z toho 2 183,57 eur bolo zo štátneho rozpočtu (ŠR) a 909,00 eur 
z vlastných prostriedkov. Na nákup stoličiek, dezinfekčnej brány a mikrovlnnej rúry bolo 
použitých 532,87 eur z kapitálového rozpočtu, z toho 380,17 eur bolo zo ŠR a 152,70 eur 
z vlastných prostriedkov. 
 
Ďalšie výdavky kapitálového rozpočtu boli použité na čiastočnú úhradu za projektovú 
dokumentáciu na stavebné úpravy obecného úradu vo výške 500,00 eur z vlastných 
zdrojov obce, na projektovú dokumentáciu  a výstavbu oddychovej zóny pri kultúrnom 
dome 19 943,70 eur, pričom zo ŠR bolo 13 000,00 eur a z vlastných prostriedkov 
6 943,70 eur a vlastné zdroje obce boli použité na rekonštrukciu a modernizáciu 
verejného osvetlenia 1 510,14 eur a na rekonštrukciu kultúrneho domu 234,30 eur. 
 
Na splatenie krátkodobého úveru bolo použitých 96 856,73 eur a dlhodobých úverov 
7 124,95 eur, pričom zo ŠR bolo použitých 97 382,33 eur a z vlastných prostriedkov 
6 599,35 eur. 
 

Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 
Skutočnosť  

k 31.12.2020 
% 

plnenia 

VÝDAVKY 188 300,00 186 517,47 99,05 

BEŽNÝ ROZPOČET 61 360,00 59 814,78 97,48 

Výkonné a zákonodarné orgány 43 260,00 42 520,14 98,29 

Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 25 310,00 25 294,35 99,94 

Poistné a príspevky do poisťovní 9 000,00 8 786,40 97,63 

Cestovné náhrady 50,00 30,14 60,28 

Energie, voda a komunikácie 3 900,00 3 715,63 95,27 

Materiál 1 100,00 1 006,50 91,50 

Rutinná a štandardná údržba 200,00 178,08 89,04 

Služby 3 000,00 2 858,84 95,29 

Transfery jednotlivcom a nezisk. právn. osobám 650,00 625,20 96,18 

Transfery nefinančným subjektom 50,00 25,00 50,00 

Finančná a rozpočtová oblasť 150,00 89,94 59,96 

Služby 150,00 89,94 59,96 

Rámcové plánovacie a štatistické služby 1 075,00 1 040,00 96,74 

Poistné a príspevky do poisťovní 290,00 269,31 92,87 

Služby 785,00 770,69 98,18 

Všeobecné verejné služby inde neklasifik. 1 115,00 1 091,53 97,90 

Poistné a príspevky do poisťovní 15,00 2,22 14,80 
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Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 
Skutočnosť  

k 31.12.2020 
% 

plnenia 

Cestovné náhrady 5,00 4,20 84,00 

Energie, voda a komunikácie 65,00 64,50 99,23 

Materiál 115,00 108,75 94,57 

Dopravné 30,00 29,48 98,27 

Služby 885,00 882,38 99,70 

Transakcie verejného dlhu 2 400,00 2 349,30 97,89 

Poplatky banke súvisiace s úverom  600,00 588,50 98,08 

Splác. úrokov z úverov, pôžičiek a fin. výpomocí 1 800,00 1 760,80 97,82 

Civilná obrana 3 210,00 3 092,57 96,34 

Energie, voda a komunikácie 90,00 80,00 88,89 

Materiál 1 920,00 1 839,07 95,78 

Služby 1 200,00 1 173,50 97,79 

Nakladanie s odpadmi 4 000,00 3 820,56 95,51 

Materiál 150,00 47,28 31,52 

Služby 3 850,00 3 773,28 98,01 

Rozvoj obcí 1 750,00 1 644,07 93,95 

Materiál 1 150,00 1 075,22 93,50 

Rutinná a štandardná údržba 600,00 568,85 94,81 

Verejné osvetlenie 2 100,00 2 062,68 98,22 

Energie, voda a komunikácie 900,00 879,12 97,68 

Rutinná a štandardná údržba 1 200,00 1 183,56 98,63 

Kultúrne služby 1 800,00 1 679,19 93,29 

Energie, voda a komunikácie 1 400,00 1 372,22 98,02 

Materiál 50,00 41,42 82,84 

Rutinná a štandardná údržba 50,00 9,60 19,20 

Služby 300,00 255,95 85,32 

Náboženské a iné spoločenské služby 200,00 165,00 82,50 

Energie, voda a komunikácie 200,00 165,00 82,50 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 300,00 259,80 86,60 

Služby 300,00 259,80 86,60 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 22 890,00 22 721,01 99,26 

Výkonné a zákonodarné orgány 500,00 500,00 100,00 

Prípravná a projektová dokumentácia 500,00 500,00 100,00 

Civilná obrana 590,00 532,87 90,32 

Nákup strojov, prístr., zariad., techn. a náradia 590,00 532,87 90,32 

Rozvoj obcí 20  000,00 19 943,70 99,72 

Prípravná a projektová dokumentácia 4 550,00 4 520,00 99,34 

Realizácia stavieb a ich techn. zhodnotenia 15 450,00 15 423,70 99,83 
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Ukazovateľ 
Rozpočet 

na rok 2020 
Skutočnosť  

k 31.12.2020 
% 

plnenia 

Verejné osvetlenie 1 550,00 1 510,14 97,43 

Realizácia stavieb a ich techn. zhodnotenia 1 550,00 1 510,14 97,43 

Kultúrne služby 250,00 234,30 93,72 

Realizácia stavieb a ich techn. zhodnotenia 250,00 234,30 93,72 

FINANČNÉ OPERÁCIE 104 050,00 103 981,68 99,93 

Transakcie verejného dlhu 104 050,00 103 981,68 99,93 

Splácanie istiny z krátkodobých bank. úverov 96 900,00 96 856,73 99,96 

Splácanie istiny z dlhodobých bank. úverov 7 150,00 7 124,95 99,65 

4. Hodnotenie plnenia programov obce 

Obec v súlade s rozhodnutím obecného zastupiteľstva netvorí programový rozpočet.       

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2020 

Hospodárenie obce 
Skutočnosť  

k 31.12.2020  

Bežné príjmy 69 398,97 

Bežné výdavky 59 814,78 

Bežný rozpočet + 9 584,19 

Kapitálové príjmy 97 382,33 

Kapitálové výdavky 22 721,01 

Kapitálový rozpočet + 74 661,32 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu + 84 245,51 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu + 84 245,51 

Príjmy z finančných operácií 19 775,00 

Výdavky z finančných operácií 103 981,68 

Schodok finančných operácií - 84 206,68 

Príjmy spolu 186 556,30 

Výdavky spolu 186 517,47 

Hospodárenie obce 38,83 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 38,83 

 
Výsledok rozpočtového hospodárenia obce zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je prebytok vo 
výške 84 245,51 eur. 
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Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu obce bol podľa § 10 ods. 7 zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov použitý na úhradu návratných zdrojov 
financovania vo výške 84 206,68 eur. 
 
Zostávajúci prebytok bežného rozpočtu v sume 38,83 eur  zistený podľa ustanovenia § 
10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
navrhujeme použiť na  

- tvorbu rezervného fondu  38,83 eur.  

6. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov obce 

Rezervný fond 
 

Obec vytvára podľa ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov rezervný fond vo výške prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 
roka. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.       
 

Rezervný fond Suma v eur  

Začiatočný stav k 1. 1. 2020 205,27 

Prírastky z prebytku rozpočtového hospodárenia za minulý rok 6 573,18 

Ostatné prírastky 0,00 

Použitie rezervného fondu 6 775,00 

Krytie schodku hospodárenia 0,00 

Ostatné úbytky 0,00 

Konečný zostatok k 31. 12. 2020 3,45 

                            

Sociálny fond 
 
Obec netvorí sociálny fond. 
 

Iné fondy 
 
Obec netvorí žiadne ďalšie peňažné a iné fondy. 

7. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2020 

Aktíva [eur] 
ZS  

k 01.01.2020 
KZ  

k 31.12.2020 

MAJETOK 405 117,00 512 322,81 

Neobežný majetok 361 900,78 495 172,58 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 144,58 
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Aktíva [eur] 
ZS  

k 01.01.2020 
KZ  

k 31.12.2020 

Dlhodobý hmotný majetok 361 900,78 495 028,00 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok 43 058,19 17 088,49 

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  9 779,74 3 546,21 

Finančné účty  33 278,45 13 542,28 

Poskytnuté návratné dlhodobé  fin. výpomoci 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné krátkodobé fin. výpomoci  0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 158,03 61,74 

 

Pasíva [eur] 
ZS  

k 01.01.2020 
KZ  

k 31.12.2020 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 405 117,00 512 322,81 

Vlastné imanie  174 762,38 276 437,11 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  174 762,38 276 437,11 

Záväzky 176 151,87 51 823,84 

Rezervy  450,00 450,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 26 500,00 13 500,00 

Dlhodobé záväzky 0,00 0,00 

Krátkodobé záväzky 14 745,29 7 398,94 

Bankové úvery a výpomoci 134 456,58 30 474,90 

Časové rozlíšenie 54 202,75 184 061,86 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2020 

Stav záväzkov k 31.12.2020 v eur 

Druh záväzku Záväzky celkom 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

- voči dodávateľom 3 414,20 3 414,20 0,00 

- voči zamestnancom 2 069,83 2 069,83 0,00 

- voči poisťovniam  1 423,75 1 423,75 0,00 

- voči daňovému úradu 491,16 491,16 0,00 

- voči štátnemu rozpočtu 13 500,00 13 500,00 0,00 

- voči bankám 30 474,90 30 474,90 0,00 
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Druh záväzku Záväzky celkom 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

- voči štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 51 373,84 51 373,84 0,00 

 
Stav úverov k 31.12.2020  

Veriteľ 
Výška 

poskytn. 
úveru 

Ročná 
splátka istiny 

Ročná 
splátka 
úrokov 

Zostatok 
úveru (istiny) 

Splatnosť 

Prima banka 
Slovensko, a.s. 

13 233,90 1 332,00 177,15 3 798,90 21.11.2023 

Prima banka 
Slovensko, a.s. 

16 596,95 2 288,95 52,13 0,00 18.12.2020 

Prima banka 
Slovensko, a.s. 

35 000,00 3 504,00 338,13 6 676,00 21.10.2022 

Prima banka 
Slovensko, a.s. 

96 856,73 96 856,73 903,97 0,00 19.06.2020 

Prima banka 
Slovensko, a.s. 

20 000,00 0,00 289,42 20 000,00 31.07.2029 

Spolu 181 687,58 103 981,68 1 760,80 30 474,90 xxx 

 
Obec splatila v roku 2020 krátkodobý úver vo výške 96 856,73 eur, ktorý bol prijatý 
v roku 2019  na predfinancovanie projektu z EÚ (rekonštrukcia miestnej komunikácie).  
Dlhodobé úvery splácala vo výške stanovených splátok. 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
     
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení nesk. 
predpisov môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak 

 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 
 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma 
splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom 
rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom 
roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z 
Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) 

Text Suma v eur 

Skutočné bežné príjmy z fin. výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   
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Text Suma v eur 

- skutočné bežné príjmy obce  65 807,10 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 65 807,10 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z bankových úverov 30 474,90 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 30 474,90 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celk. sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 30 474,90 

 

Zostatok istiny 
k 31.12.2020 

Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

30 474,90 65 807,10 46,31 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) 

Text Suma v eur 

Skutočné bežné príjmy z fin. výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce  65 807,10 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 65 807,10 

Do bežných príjmov obce a RO sa nezapočítavajú:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 164,35 

Spolu suma príjmov, ktoré sa nezapočítavajú do bežných príjmov  2 164,35 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 63 642,75 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- splácanie istiny úverov 7 124,95 

- splácanie úrokov z úverov 1 760,80 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 8 885,75 

 

Suma ročných splátok vrátane 
úrokov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

8 885,75 63 642,75 13,96 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

9. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 
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10. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec v roku 2020 neposkytla žiadne záruky.  

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči iným osobám 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov 
k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom 
a právnickým osobám, ktorým poskytla finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči založeným a zriadeným právnickým osobám: 
 

Obec nie je zriaďovateľom ani zakladateľom žiadnej právnickej osoby. 
 
b) Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom:  
 
Obec v roku 2020 neposkytla dotácie v súlade so všeobecne záväzným nariadením 
o dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom na podporu 
všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 
účel.  
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
  

Poskytovateľ 
Účelové určenie  

grantu, transferu 
Poskytnutá 

suma 
Skutočne 

použitá suma 
Rozdiel 

Okresný úrad Košice životné prostredie 18,44 18,44 0,00 

Okr. úrad Michalovce volebná činnosť 1 091,53 1 091,53 0,00 

Okr. úrad Michalovce register obyvateľov 64,02 64,02 0,00 

Okr. úrad Michalovce register adries 18,00 18,00 0,00 

Štatistický úrad SR sčít.domov a bytov 1 040,00 1 040,00 0,00 

Okr. úrad Michalovce COVID-19 – 1. vlna 830,00 830,00 0,00 

Okr. úrad Michalovce celoplošné testov. 1 733,74 1 733,74 0,00 

Pôdoh.  plat.agentúra rekonštrukcia MK 97 382,33 97 382,33 0,00 

Min. financií SR (2019) oddych.zóna pri KD 13 000,00 13 000,00 0,00 

 
 
d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 
  

Obec k 31.12.2020 nevykazuje finančné vzťahy k rozpočtu žiadneho štátneho fondu. 
 
  

http://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=4&p=4654178#4654178
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí:  
 
Obec k 31.12.2020 nevykazuje finančné vzťahy k rozpočtu žiadnej obce. 
 

f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 
 
Obec k 31.12.2020 nevykazuje finančné vzťahy k rozpočtu žiadneho VÚC. 

12. Podnikateľská činnosť 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

13. Návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 
2020. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2020 
a stanovisko k záverečnému účtu za rok 2020.  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 
výhrad.  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na 
tvorbu rezervného fondu vo výške 38,83 eur. 

 
  
 


